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Tariftabelle 

Die Normtariftabelle, zeigt den kostendeckenden Betrag der Kita Farbklecks, dies gilt für Kinder mit gesetzlichem Wohnsitz ausserhalb der Gemeinde Bütschwil- 
Ganterschwil oder bei nicht Deklaration des Einkommens. 

 
 
Betreuungsmöglichkeiten 
 
Ganzer Tag      06.30 - 18.00 Uhr 
Vormittag ohne Mittagessen    06.30 - 11.00 Uhr 
Vormittag mit Mittagessen    06.30 - 14.00 Uhr 
Nachmittag mit Mittagessen    11.00 - 18.00 Uhr 
Nachmittag      13.30 - 18.00 Uhr 
 

 
 
 
 
Die Kindergartenkinder können während der Schulferien bei entsprechender 
Kapazität durch die Kita Farbklecks betreut werden. Diese zusätzlichen 
Betreuungs-(halb)tage können bei der Geschäftsleitung gebucht werden.  
 
 
 

Anmeldegebühren 

Die definitive Aufnahme in der Kita Farbklecks erfolgt mit der Unterzeichnung des Betreuungsvertrages, es wird eine Anmeldegebühr von Fr. 50.- verrechnet. Die 
Kosten der Eingewöhnung belaufen sich auf Fr. 150.- bis maximal Fr. 200.- und werden je nach Aufwand den Eltern nachträglich in Rechnung gestellt.  
 
 
 

  
Tagestarif 

Halbtagestarif  Halbtagestarif 

  mit Mittagessen  ohne Mittagessen 

bis 18 Monate  CHF 125.00 CHF 94.00 CHF 63.00 

ab 18 Monate CHF 100.00 CHF 75.00 CHF 50.00 

ab Kindergarten CHF 89.50 CHF 66.80 CHF 44.20 
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Sozialtarife 

Für Kinder mit gesetzlichem Wohnsitz in der Gemeinde Bütschwil- Ganterschwil kann ein Einkommensabhängiger Sozialtarif angeboten werden.  
 

 

Monatspauschale 

Die Monatspauschale wird anhand der oben erwähnten Tarife, nachfolgender Formel berechnet:  
Tagessatz x Anzahl Tage/Halbtage pro Woche x Faktor 3.8 = Monatspauschale 
 
In der Monatspauschale sind Abwesenheiten der Kinder, wie Wochenenden, Feiertage, Betriebsferien (Sommerferien und zwischen Weihnachten-Neujahr), sowie 
10 individuelle Ferientage/ Krankheit oder Unfall, berücksichtigt. Ferien und Feiertage berechtigen daher nicht zu einem Abzug. Auch bei Krankheit oder Unfall 
können grundsätzlich keine weiteren Reduktionen gewährt werden. 
 
Zusätzliche Betreuungstage und Ferienbetreuung können nach Absprache mit der Gruppenleitung/Geschäftsleitung bei entsprechender Kapazität gebucht 
werden, diese sind nicht Subventionsberechtigt. Sie werden bei der nächsten Monatsrechnung zusätzlich verrechnet. 

Gemeinsames 

Steuerbares 

Einkommen

Tarifstufe bis 18 Monate ab 18 Monate Kiga bis 18 Monate ab 18 Monate Kiga bis 18 Monate ab 18 Monate Kiga

1 bis 20000.- CHF 45.00 CHF 27.75 CHF 13.50 CHF 22.50 CHF 9.75 CHF 7.50 CHF 7.50 CHF 7.50 CHF 7.50

2 bis 30000.- CHF 52.50 CHF 35.25 CHF 21.00 CHF 30.00 CHF 17.25 CHF 7.50 CHF 7.50 CHF 7.50 CHF 7.50

3 bis 40000.- CHF 60.00 CHF 42.75 CHF 28.50 CHF 37.50 CHF 24.75 CHF 14.25 CHF 15.00 CHF 7.50 CHF 7.50

4 bis 50000.- CHF 67.50 CHF 50.25 CHF 36.00 CHF 45.00 CHF 32.25 CHF 21.75 CHF 22.50 CHF 14.25 CHF 7.50

5 bis 60000.- CHF 75.00 CHF 57.75 CHF 43.50 CHF 52.50 CHF 39.75 CHF 29.25 CHF 30.00 CHF 21.75 CHF 14.25

6 bis 70000.- CHF 82.50 CHF 65.25 CHF 51.00 CHF 60.00 CHF 47.25 CHF 36.75 CHF 37.50 CHF 29.25 CHF 21.75

7 bis 80000.- CHF 86.25 CHF 69.00 CHF 45.75 CHF 63.75 CHF 51.00 CHF 40.50 CHF 41.25 CHF 33.00 CHF 25.50

8 bis 120000.- CHF 90.00 CHF 72.00 CHF 64.90 CHF 67.50 CHF 54.00 CHF 48.60 CHF 45.00 CHF 36.00 CHF 32.40

9 ab 120000.- CHF 120.00 CHF 96.00 CHF 86.50 CHF 90.00 CHF 72.00 CHF 64.80 CHF 60.00 CHF 48.00 CHF 43.20

Tagestarif Halbtagestarif mit Mittagessen Halbtagestarif ohne Mittagessen


